

Verksamhetsberättelse 2023 för Lomma-Bjärreds rödakorskrets

Styrelsens sammansättning under året:

Gittan Holmström, ordförande
Britt-Louise Bernerson, kassör
Kerstin Petré, sekreterare
Ann-Christine Elmström, ledamot
Ulla Steijner, ledamot

Revisorer:

Ingegerd Fahlén
Yvonne Karlsson

Verksamheten i kretsen startade den 15 mars, 2023. Då hölls den första kretsstämman i Lomma-Bjärreds rödakorskrets efter sammanslagningen av Bjärred-Borgeby-Önnerupskretsen och Lommakretsen. Stämman beslutade att styrelsen ska bestå av fem ledamöter. Ordförande och kassör valdes på två år. De övriga ledamöterna valdes på ett år. På stämman deltog 31 röstberättigade.

Kretsstyrelsen har haft nio protokollförda möten under året. Dessa har förlagts växelvis i kommunens lokaler i Lomma och Bjärred. Styrelsens arbete har huvudsakligen varit inriktat på att hitta fungerande arbetssätt för verksamheten genom att blanda och ge från de båda tidigare kretsarna. En viss arbetsfördelning ha skett, då Ann-Christine Elmström utsetts till medlemsansvarig och Ulla Steijner till insamlingsansvarig. En arbetsgrupp av frivilliga har bildats för att ta fram en krisberedskapsplan för kretsen. Arbetet startar efter nyår. Likaså har en grupp bildats med ansvar för besöksverksamheten.

Styrelseledamöter har under hösten besökt och deltagit i de olika verksamheterna i kretsen för att ge stöd samt att bilda sig en uppfattning om hur det fungerar ute i verksamheten och vad styrelsen kan bidra med. Styrelsen har haft inställningen att tidigare verksamheter i respektive krets ska fortgå lika tidigare under 2023. En utvärdering och tillika behovsundersökning samt Svenska Röda Korsets strategi 2024-2030 ska därefter ligga till grund för kretsens fortsatta arbete.

Styrelsen har under detta år haft god hjälp och stöd av Svenska Röda Korsets enhet "Lokal och Regional Utveckling" i Malmö, samt av Regionrådet. Styrelsen har deltagit i webinarier anordnade av Svenska Röda Korset, främst när det gäller utbildning inom krishantering, Redy (vårt medlemsregister) samt den nya lokala webbsidan. Delar av styrelsen har deltagit i heldagskursen "Styrelseutbildning". Styrelsen har också använt sig av Reachmee (det digitala rekryteringssystemet) för att hitta en webbredaktör, dock utan resultat.

Både i Lomma och i Bjärred arrangerades som tidigare år påskfester. I Lomma ordnades traditionsenligt påskfesten på Mötesplats Havsblick i Lomma med förtäring och underhållning dit alla var välkomna. I Bjärred hölls påskfest för de frivilliga. Under många år har Röda Korset deltagit aktivt i kommunens nationaldagsfirande i Bergaparken i Bjärred. Så också detta år, där kretsen har serverat dryck och hembakat och besökarna har betalat med en slant i insamlingsbössorna eller via swish.

I maj lämnade vår frivilligledare för verksamheten i Lomma (Väntjänsten) sitt uppdrag på egen begäran. Verksamheten fortsatte genom att en styrelseledamot tillsammans med en frivillig i verksamheten tog över ansvaret för evenemangen på Mötesplats Havsblick. Under hösten ordnades "Kanelbullens dag" med 79 betalande gäster samt två kvällsarrangemang "Det hälsosamma huset" med besök från Hälsohuset i Alnarp och "God och säker vård" med kommunens demenssjuksköterska samt medicinskt ansvarig sjuksköterska.

Vid två tillfällen under året erbjöd kretsen kostnadsfri utbildning i Första hjälpen och HLR-räddning, med utbildad rödakorsansvarig.

I början av juni hölls Riksstämman i Karlstad. Riksstämman är Svenska Röda Korsets högsta beslutande organ. Där deltar en representant från varje rödakorskrets i Sverige och från oss deltog vår kassör Britt-Louise Bernerson. Vid denna stämma fastslogs Svenska Röda Korsets strategi 2024-2030.

I oktober deltog kretsen i kommunens Hälsomässa på Mötesplats Havsblick. Mässan var mycket välbesökt och kretsens representanter hade flera givande samtal med besökarna. Vi fick också ta emot nya frivilliga till vår verksamhet vid detta tillfälle. I samband med mässan tog vi fram en folder som beskriver kretsens verksamhet och som är avsedd att spridas och nå ut till alla som vill ta del av vår verksamhet och till dem som aktivt vill delta i vårt arbete.

Varje måndag träffades de frivilliga i Bjärred i Medborgarhuset för att planera verksamhet och umgås. Under sommarmånaderna fortsatte denna verksamhet utomhus i lite enklare former genom träffar i Bergaparken varje tisdag eftermiddag, dit alla var välkomna.

Språkkaféet i Bjärred, som är ett samarbete mellan Lomma kommun, Röda Korset och Svenska kyrkan, har haft sina träffar varannan måndag under våren och hösten.

Den 11 september bjöd styrelsen in alla frivilliga till en Inspirationsdag på Mötesplats Havsblick. På programmet fanns allt från kort historik om sammanslagningen samt Röda Korset idag till samordning av verksamheter och eventuella kommande. Det var en heldag som inkluderade förmiddagsfika, lunch och eftermiddagsfika samt lokalhyra och visst material. Ett 20-tal frivilliga deltog och kostnaden per person uppgick till 185 kronor. En uppföljning har skett via mail till dem som deltog samt även skickats till övriga som hade bjudits in – totalt ca 35 personer.

Påsk- och jultombola på Bjärred Centrum samt julmarknaden i Medborgarhuset är de tre stora återkommande evenemangen i Bjärred. Också i år gav dessa tillfällen ett stort överskott att skicka till Svenska Röda Korsets insamlingskonton (Kriget i Gaza samt till ”Kris och Katastrof”).

Kretsen svarade direkt på uppropet från Svenska Röda Korset om insamling ”AKUT – Hjälp de drabbade i Palestina och Israel” i början av november genom att vara ute i både Lomma och Bjärred och ”skramla bössor”. Butikerna var också mycket tillmötesgående då vi önskade placera ut insamlingsbössor hos dem.

Den 14 december höll kretsen en extra stämma via Teams för att välja revisorer. Då det inte fanns några förslag på revisorer på kretsstämman den 15 mars fick den sittande valberedningen fortsatt uppdrag att finna förslag på två revisorer. På extra stämman valdes Ingegerd Fahlén och Yvonne Karlsson till revisorer för år 2023 fram till kretsstämma i februari 2024. 12 röstberättigade deltog i stämman.

Det fanns inte heller några förslag på en valberedning på stämman den 15 mars. En person ur tidigare valberedning tog då på sig att sondera möjligheten att få fram namn till kretsstämman i februari 2024.

Kretsen har under året vidarefördragat insamlade medel till ett belopp av 68 734 kronor till Svenska Röda Korset.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 328 personer.

Lomma 2024-01-11
Styrelsen



Svenska Röda Korset
Lomma-Bjärreds rödakorskrets

Gittan Holmström
ordförande

Britt-Louise Bernerson
kassör

Kerstin Petré
sekreterare

Ann-Christine Elmström
ledamot

Ulla Steijner
ledamot